<sup>a1</sup> Kopia ma tu Joannes, a Ekscerpt: Ianislaus.

<sup>a2</sup> Jakub Swinka, jak przyp. 1 w dokumencie 1.

<sup>a2</sup> Ujma Duża wieś w parafii Siniarzewo, na południowy zachód od Nieszawy.

dicitur de Meyedburk<sup>8</sup>, ad parvos mansos locavimus sculteciam cum suis omnibus pertinenciis, pro nobis plenarie reservantes concedentesque omnibus, qui emerint mansos ibidem, quod eosdem ipsi et eorum legitimi successores perpetuo valeant possidere et vendere iuxta ius et consuetudinem civitatis predicte. Damus insuper colonis ville predicte de terra pronunc inulta sex annis a solucione decime liberum arbitrium, infra quos iuxta quantitatem terre nunc culte decimam nobis solverint manipularem in campis et medium census in argento, elapsa videlicet libertate de quolibet manso fertonem argenti et decimam secundum consuetudinem terre annuatim solvere tenebuntur. Sculteciam autem alicui de colonis hodiernis committemus, qui nobis et eis ad hoc officium melius videbitur expedire. Excipimus autem pro conductu et aliis nostris necessitatibus octo mansos, in quorum colonis scultetus, quem nomine nostro constituemus ibidem, nullam habebit penitus potestatem. Et in causis tamen inferius annotatis, ut puta in grege pascendo, septis communibus et agris vel pratis depastis quoslibet iure suo idem scultetus vel procurator noster pariter iudicabunt. Quoniam autem iura de Meydburg sunt nobis incognita, protestamur omnia iura nobis fore salva, que communitatem et utilitatem respiciunt dominorum. In cuius rei testimonium paginam presentem sigillis nostro et nostri Capituli fecimus communiri. Datum in Gnezna anno Domini MCCXC octavo in crastino sancti Adalberti, presentibus dominis Wlostiborio<sup>9</sup> preposito, Gabriele<sup>10</sup> cantore, Alexandro<sup>11</sup> custode, Andrea<sup>12</sup> officiali nostro, Gregorio Hungaro<sup>13</sup> canonico, Ioanne<sup>14</sup> thesaurario nostro et aliis nostre Curie capellanis. Per manus Andree dicti Cracoviensis<sup>15</sup>, Unieyoviensis canonici necnon Curie nostre notarii.

<sup>8</sup> Magdeburg miasto w Niemczech.

<sup>9</sup> Włostibor prałat prepozyt gnieźnieński zmarty w r. 1302 (J. Korytkowski: *Prałaci i kanonicy*, t. 4, s. 325—330).

<sup>10</sup> Gabriel prałat kantor kapituły gnieźnieńskiej i kanonik poznańskiej występuje w dokumentach w latach 1285—1300 (Tamże, t. 2, s. 32—33).

<sup>11</sup> Aleksander prałat kustosz gnieźnieński znany ze źródeł w l. 1289—1300 (Tamże, t. 1, s. 10—11).

<sup>12</sup> Andrzej oficjal generalny gnieźnieński.